
Comune  di  Antrodoco
Provincia di  Rieti

A

Guerrieri Alberto Sindaco

Roscetti Emanuele Assessore P

P

PARTECIPA ALLA SEDUTA IL SEGRETARIO COMUNALEo
IL SEGRETARIO COMUNALE  DOTT. LINO MASSIMI CONSTATATO IL NUMEROo
LEGALE DEGLI INTERVENUTI ,
ASSUME LA PRESIDENZA Ing. Alberto Guerrieri    NELLA  QUALITA’ DI  Sindaco EDo
INVITA LA GIUNTA MUNICIPALE ALLA DISCUSSIONE DELL’OGGETTO SU RIFERITO.

     LA GIUNTA COMUNALE

CON VOTI UNANIMI E FAVOREVOLI, PALESEMENTE ESPRESSI

DELIBERA

Di approvare la proposta di deliberazione che allegata alla presente neforma parte integrante e sostanziale e
che qui si intende riportare;

Di recepire il parere/i di cui all’art. 49 del T.U. 267/2000 allegato alla proposta di deliberazione che unito
alla presente ne forma parte integrante e sostanziale;

Di dichiarare la presente immediatamente eseguibile, stante l’urgenza , ai sensi dell’art. 134, comma 3, del
D.lgs 18/08/2000 n. 267;

COPIA DELIBERAZIONE
DI GIUNTA MUNICIPALE

n° 96 del 06-08-2021

OGGETTO: "Il Tarlo" Mercatino dell'antiquariato, collezionismo ed
artigianato nei giorni 7-8 agosto 2021.

Cianca Ernestina Ass.Vice sindaco

L’ANNO  duemilaventuno IL GIORNO  sei DEL MESE DI agosto ALLE ORE 09:00 E SEGUENTI
NELLA RESIDENZA MUNICIPALE IN SEGUITO A CONVOCAZIONE DISPOSTA NEI MODI DI
LEGGE , SI E’ RIUNITA LA GIUNTA MUNICIPALE NELLE PERSONE DEI SIGNORI:



PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA
N.101  DEL 04-08-2021

Oggetto: "Il Tarlo" Mercatino dell'antiquariato, collezionismo ed artigianato nei
giorni 7-8 agosto 2021.

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la richiesta di autorizzazione mercatino estivo acclarata al protocollo d’ingresso di questo ente
al n. 6172 del 27/07/2021  con la quale l’Associazione Culturale  Spazio Futuro, con sede in via
Tiberina 42/b – 06050 Collazzone (PG) C.F. 94155510541 – P.iva 03528240546 chiede di poter
svolgere ad Antrodoco un mercatino dell’antiquariato, collezionismo ed artigianato nei giorni 7-8
agosto 2021;
VISTO il Regolamento Comunale per il Commercio su aree pubbliche del Comune di Antrodoco;
CONSIDERATA la straordinarietà ed occasionalità dell’evento;
CONSIDERATO inoltre che tale occasione può essere recepita come una sperimentazione;
VISTA La L.R. Lazio n. 22/2019;
VALUTATO come luogo idoneo allo svolgimento di tale evento via Luigi Mannetti di Antrodoco;
VISTO il D. Lgs.  18 Agosto 2000, N°267 e lo Statuto Comunale;
DATO ATTO che per l’evento in questione non sono previste spese a carico del Comune;

DELIBERA

di autorizzare in via sperimentale,con il patrocinio gratuito del comun e di Antrodoco,1.
l’Associazione Culturale  Spazio Futuro, con sede in via Tiberina 42/b – 06050 Collazzone (PG)
C.F. 94155510541 – P.iva 03528240546, allo svolgimento del mercatino dell’antiquariato,
collezionismo ed artigianato denominato “Il Tarlo” che si terrà nei giorni 7 e 8 agosto 2021 in via
Luigi Mannetti di Antrodoco;
di dare direttiva agli Uffici interessati per ulterioriu adempimenti necessari alla realizzazione2.
dell’Evento di cui sopra.

3.l’evento in questione dovrà essere gestito direttamente dall’Associazione Culturale  Spazio Futuro,
con sede in via Tiberina 42/b – 06050 Collazzone (PG) C.F. 94155510541 – P.iva 03528240546;

4. L’Associazione Culturale  Spazio Futuro, con sede in via Tiberina 42/b – 06050 Collazzone (PG)
C.F. 94155510541 – P.iva 03528240546, nella gestione dell’evento, dovrà garantire il rispetto di tutta
la normativa di settore, della normative di Safety and Security e per il contenimento della diffusione
del virus SARS-CoV-2/COVID-19 (linee guida per la ripresa delle attività economiche e sociali) in
particolare:
Assicurare accesso in modo ordinato e, se del caso, contingentato, al fine di evitare
assembramenti di persone e di assicurare il mantenimento di almeno 1 metro di separazione tra
gli utenti, ad eccezione delle persone che in base alle disposizioni vigenti non siano soggette al
distanziamento interpersonale ;
Verificare, mediante adeguati controlli l’utilizzo di mascherine sia da parte degli operatori che da
parte dei clienti e la messa a disposizione, da parte degli operatori, di prodotti igienizzanti per le
mani, in particolare accanto ai sistemi di pagamento.
Assicurare un’adeguata informazione per garantire il distanziamento dei clienti in attesa di
entrata posizionamento all’accesso dei mercati di cartelli  per informare la clientela dei corretti
comportamenti;

DELIBERA DI GIUNTA n.96 del 06-08-2021 - Pag. 2- COMUNE DI ANTRODOCO



Assicurare maggiore distanziamento dei posteggi;
Individuare un’area di rispetto per ogni posteggio in cui limitare la concentrazione massima di
clienti compresenti, nel rispetto della distanza interpersonale di almeno 1 metro;
Pulizia e disinfezione quotidiana delle attrezzature prima vendita;
E’ obbligatorio l’uso della mascherina a protezione delle vie respiratorie;
Messa a disposizione della clientela di prodotti igienizzanti per le mani in ogni banco.
Rispetto del distanziamento interpersonale di almeno 1 metro.
Nel caso di acquisti con scelta in autonomia e manipolazione del prodotto da parte del cliente,
dovrà
essere resa obbligatoria la disinfezione delle mani prima della manipolazione della merce.
In caso di vendita di beni usati: pulizia e disinfezione dei beni prima che siano posti in vendita.

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’Art. 134, IV5.
comma, T.U. 267/2000 “ Ordinamento degli Enti Locali “.

DELIBERA DI GIUNTA n.96 del 06-08-2021 - Pag. 3- COMUNE DI ANTRODOCO



DELIBERA DI GIUNTA n.96 del 06-08-2021 - Pag. 4- COMUNE DI ANTRODOCO



IL Sindaco IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Ing. Alberto Guerrieri F.to DOTT. LINO MASSIMI

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio on-line di questo Comune
per 15 giorni consecutivi a partire dal 06-08-2021 e contestualmente trasmesso in elenco ai
capigruppo consiliari ,con prot. n. 6577 del 06-08-2021.

ALBO PRET. N°  535 Lì  06-08-2021

IL MESSO COMUNALE

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to DOTT. LINO MASSIMI

La presente copia è conforme all’originale e si rilascia per uso Amministrativo e d’ufficio.

Il 06-08-2021 IL SEGRETARIO COMUNALE

DOTT. LINO MASSIMI

ESECUTIVITA’
La presente deliberazione, trascorsi 10 giorni dalla su indicata data di inizio pubblicazione né
divenuta esecutiva il
ai sensi dell’ art. 134, comma 3, del D.Lgs. 18.08.2000 n 267

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. DOTT. LINO MASSIMI

DELIBERA DI GIUNTA n.96 del 06-08-2021 - Pag. 5- COMUNE DI ANTRODOCO


